

PRESSEMEDDELELSE

24. november 2008

Staten på den grønne gren

Statens Indkøbssekretariat under Økonomistyrelsen har netop udvalgt tre leverandører for kontormøbler til staten. Miljøministeriet har i tæt samarbejde med Økonomistyrelsen indarbejdet en række miljøkrav i udbuddet samt krav om lovligt og bæredygtigt træ.

"Flere års systematisk arbejde med at øge krav til miljø og bæredygtighed i statens indkøb bærer nu frugt. Jeg ser det som en stor succes for statens indkøbsaftaler, at vi på en og samme tid kan opnå høj kvalitet, fordelagtige priser og store miljøforbedringer, samtidig med, at produkterne er produceret under ordentlige forhold," siger Miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

Det betyder, at indkøbet af kontormøbler i staten fremover skal leve op til kriterierne i det nordiske miljømærke, Svanen. Samtidig skal træet i møblerne være dokumenterbart lovligt produceret, og det skal leve op til standarderne hos enten FSC eller PEFC – de to internationalt udbredte mærkningsordninger for træ. Endelig skal virksomhederne også sikre, at de lever op til en række basale krav indenfor samfundsansvar baseret på FN's "Global Compact" om menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption. Dermed anvendes Global Compact aktivt i statens indkøbsaftaler, som formuleret i regeringens "Handlingsplan for samfundsansvar".

Leverandørerne, som underskriver aftalen i dag, har vist evne og vilje til at tilpasse produktionen i en væsentlig mere bæredygtig retning. Dette danner forbillede for mange andre brancher.

"Vi har som offentlige institutioner et ansvar for at gå foran med miljøkrav, og jeg mener derfor, at det vil være særdeles gavnligt, hvis kommuner og regioner tilslutter sig aftalen, eller benytter tilsvarende krav i egne aftaler," siger Troels Lund Poulsen.

Den nye statsaftale, der træder i kraft den 1. januar 2009 åbner mulighed for, at kommuner og regioner kan tilslutte sig og være med til at øge presset og behovet for køb af miljørigtige og bæredygtige kontormøbler.

Læs mere om aftalen her:

Yderligere oplysninger:

Miljøministeriets Koncernindkøb, Søren Jensen tlf. 72 54 44 20

Pressemedarbejder i Miljøministeriets departement, Michael Borg Rasmussen tlf. 72 54 60